# จอห์น ชง กับ ประเทศไทย

โดย เฮอ์เบท อาร์ สวอนสัน

ฝ่ายประวัติศาสตร์ มิถุนายน 1993

## บทนำ

ช่วงปี ค.ศ. 1938 ถึง 1939 (พ.ศ.2481-82) เป็นช่วงที่เกิดความวุ่นวายทั่วโลกซึ่งรวมถึงประเทศไทยด้วย ช่วงทศวรรษก่อนหน้านั้นทั่วโลก ต้องประสบกับความตกต่ำครั้งใหญ่และต้องเจอกับวิกฤตการณ์ทางการเมืองหลายครั้ง เกิดกลุ่มเคลื่อนไหวทางปรัชญาและการเมืองใหม่ ๆ